
ANEXO ÚNICO

Decreto N° 1149

Bolívar, 27 de Mayo de 2019.-

VISTO:

El incremento salarial previsto para los agentes Municipales según decreto
Nº 1148/19 y;

CONSIDERANDO:

Que el Departamento Ejecutivo considera necesario continuar con acciones
tendientes al mejoramiento de la situación económica de los agentes de la
Administración Pública Municipal;

Que  resulta  menester  aplicar  dichos  aumentos  a  aquellos  agentes  que
desempeñan tareas en carácter de personal de Planta Temporaria, en las
distintas áreas que componen éste Municipio;

Que la presente medida se adopta en ejercicio de las facultades emergentes
del artículo 107 de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE BOLIVAR

DECRETA

Articulo 1º:  Fíjese a partir  del 1º de Mayo de 2019, los nuevos valores
mensuales, a percibir por los agentes que desempeñan tareas  en carácter
de personal de Planta Temporaria, cuya nómina, sueldo, régimen horario e
imputación conforma el Anexo I del presente decreto;

Articulo 2º: Notifíquese con copia del presente Decreto a los agentes cuya
nómina consta  como Anexo I,  en los  términos  de la  Ordenanza General
267/80;

Articulo  3º: Tomen  conocimiento  Dirección  de  Recursos  Humanos,
Cómputos, Contaduría y demás que considere corresponder a efectos de su
fiel cumplimiento;

Artículo 4º: El presente Decreto será refrendado por la Secretaria Legal y
Técnica;



Articulo  5º: Notifíquese,  comuníquese,  dese  al  Libro  de  Decretos  y
cumplidos los trámites de estilo, archívese;

Dra. MARIANA SOLEDAD ELDI                          Sr. MARCOS EMILIO PISANO
 SECRETARIA LEGAL Y TECNICA                                INTENDENTE INTERINO

ANEXO I - PERSONAL MENSUALIZADO



JURISDICCION 1110101000 – Conducción Superior e Intendente
PROGRAMA 01.00.00 – Desarrollo y Coord. de Políticas Superiores

2587 Lora Aldana E.    28.722.709 44  20.722,83   Administrativa
2647 Candía Mercedes E.    26.557.540 35  15.514,43   Administrativa

PROGRAMA 16.00.00 – Administración Delegación Urdampilleta
2620 Fernández Mario G.    20.038.209 48  17.986,34   Administrativo

PROGRAMA 19.00.00 – Mantenimiento, Mesa de Entrada y Sistema
2395  Concha Sara Raquel      26.928.204     48  23.752,66   Mucama
2619  Baldovino Darío A.        24.632.142     48  22.714,92   Administrativo

JURISDICCION 1110102000 – Secretaria de Gobierno
PROGRAMA 19.00.00 – Centro Regional Universitario Bolívar

0437 Palacio María Lorena 29.700.522 40 36.566,38 Administrativa

PROGRAMA 19.15.00 – Casa de Estudiantes La Plata
419    Donadio Karina            29.485.488     35  26.426,40    Administrativa

PROGRAMA 20.01.00 – Coordinación y Ejecución Protección Ciudadana y
Seguridad Vial

2062 Bazán Melisa 36.524.410 48 18.950,32 Administrativo

PROGRAMA 21.00.00 – Prensa y Difusión
2484 Gallo Yesica L. 33.471.834 48 21.311,94 Administrativa
2721 Borrego Brenda R. 37.846.771 35 12.100,00 Administrativa

PROGRAMA 23.00.00 – Derechos Humanos
2714 Manghi María Celina 31.709.342 35 13.842,40 Administrativo
2715 López Curtio Lara E. 37.846.626 35 12.584,00 Administrativo

JURISDICCION 1110103000 - Secretaria de Hacienda
PROGRAMA 01.00.00 – Administración Fiscal, Tributaria, Contable y

Financiera
0882 Deleonardis Diego E. 22.971.876 35 31.172,19 Administrativo
2333 Navarro Cristian Ángel. 32.309.911 40 28.629,65 Administrativo
2148 Berreterreix Evelyn 39.921.825 35 17.900,06 Administrativa
2198 Martinez Alicia 31.183.807 40 16.516,50 Administrativa
2390 Tolosa Fiorella 36.272.517 40 16.516,50 Administrativa

    PROGRAMA 16.00.00 – Programa de Modernización de la Adm. Municipal
2612 Ercsey Luis Emilio. 26.906.899 35   24.303,48 Administrativo

PROGRAMA 17.00.00 – Dirección de Convenios y Proyectos Especiales
0482 Lopardo Ariana. 32.362.440 40   26.946,13 Administrativa

JURISDICCION 1110105000 – Secretaria de Salud 
PROGRAMA 01.00.00 – Desarrollo y Coordinación de Políticas de Salud

0389  Álvarez Silvana Mariel   28.563.881  40  31.560,71  Administrativa 
 

PROGRAMA 16.00.00 – Hospital Municipal Dr. M.L. Capredoni



0399  Pistolesi Hernán.           21.653.458  42  39.672,81  Administrativo
0466  Sasia Andrea F.             20.494.479  42  19.819,80  Administrativa
2060  Moreno Mariana.           26.255.337  35  19.819,80  Administrativa

JURISDICCION 1110109000 – Secretaría Legal y Técnica
PROGRAMA 16.04.00 – Recursos Humanos

0102 Rubio Magdalena M. 32.362.532 35   24.615,58
Administrativa
2199 Balbona Daiana B. 32.917.995 40   18.150,00  Administrativa
2737 Barbieri Vanina S. 37.055.037 35   15.400,00
Administrativa

JURISDICCION 1110110000 – Sec. De Obras Públicas y Urbanismo 
PROGRAMA 01.00.00 – Coord. Plan. Ejec. De Obras y Serv. Pub.

0413 Berdesegar Leonardo 23.857.991 42 47.609,67 Administrativo

PROGRAMA 32.00.00 – 01 Obras Públicas y Urbanismo
0877 Palacios Roberto Aníbal 12.895.654 44 18.740,98 Enc.Cuadr. 
Gas

JURISDICCION 1110112000 – Sec. De Espacios Públicos y Ambiente 
PROGRAMA 33.01.00 –  Servicios Sanitarios

0386 Vidarte Eduardo Saúl 18.132.559 48 50.771,68 Obrero Gral.

JURISDICCION 1110114000 – Sec. De Desarrollo Hum. Dep y Cult
PROGRAMA 01.00.00 – Desarrollo y Coordinación de Políticas Sociales

0490 Zabala Hernán Javier    26.255.164  40  25.210,78   Administrativo

PROGRAMA 24.00.00 – Vivienda e Infraestructura Social
2332  Orazi María Belén       30.140.537     40    13.585,35  Administrativa

PROGRAMA 32.02.00 – Actividades Culturales del Partido de Bolívar
421 Sardon Brenda 37.383.281 35 16.500,00 Embajadora
2347 Gómez Néstor Raúl 8.614.765 48 23.453,73 Administrativo

PROGRAMA 32.04.00 – Museo Florentino Ameghino
0464 Vega Santos. 13.239.439 40 24.758,71 Administrativo

PROGRAMA 33.02.00 – Otros Eventos Deportivos y de Recreación
0394  Bouciguez María L.       22.541.034    35   25.509,01  Coordinadora
1621  Manzanares Brian E .   26.255.250    35   24.915,47   Profesor

JURISDICCION 1110115000 – Sec. De Asuntos Agr. Promoción
Industrial, Comercio y Valor Agregado.

PROGRAMA 16.01.00 – Coordinación y Ejecución Asuntos Agrarios. 

2436   Volpe  Elvio  Emanuel.        30.140.537      35     21.556,90
Administrativo

PROGRAMA 17.01.00 – Red Vial Bolívar. 



2375 Schill Leonardo A.           29.718.072     48   21.538,92   Obrero


	DECRETA

